[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI MUNICIPAL Nº 2.498, de 23 de outubro de 1.979
Altera a redação do artigo 1º da Lei Municipal nº 2.363, de 18 de abril de 1978.
O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que decretou a Câmara Municipal em sessão ordinária de 22 de outubro de 1.979, promulga a seguinte lei:
Art. 1º  O artigo 1º da Lei Municipal nº 2.363, de 18 de abril de 1978 passa a ter a seguinte redação.
“Art. 1º  Fica o Poder Executivo deste Município autorizado a celebrar com o Departamento de Edifícios e Obras Públicas – DOP, Convênio para efeito de construção de duas (2) pontos sobre o Córrego do Monte Alegre, ligação Motuca ao Município de Rincão e uma (1) ponte sobre o Córrego do Simão, no qual o Departamento colaborará com a Prefeitura para a execução das obras até o limite de 50 vezes o índice referência à equivalência salarial vigente, para cada obra”.
Art. 2º  Esta lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 23 (vinte e três) de outubro de 1.979 (mil, novecentos e setenta e nove).

Dr. Waldemar de Santi
Prefeito Municipal

Publicada no Departamento da Administração Municipal, na data supra.

Agostinho Toscano
Diretor da Administração

Registrada às fls. nº 33, do livro competente nº 15.
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.